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در میان خانواده‌های فقیر یمنی رایج است
پیدا کردن غذا در میان زباله‌ها

با ادامــه یافتن جنگ داخلی یمن و شکســت 
طرح آتش‌بس سازمان ملل در شهر تحت محاصره 
حدیده، خانواده‌های فقیر یمنی مجبور شده‌اند برای 
ادامه حیات غذای خود را از میان زباله‌ها و ضایعات 

مواد غذایی پیدا کنند.
علاوه بر مشــکلاتی که یمنی‌هــا در تهیه غذا 
دارند،صدها غیرنظامی دیگر در خانه‌های خود که 
در اثر بمباران‌ ویران شده‌اند، در آستانه مرگ هستند 
به‌ویژه که ارسال کمک‌های پزشــکی برای آن‌ها 

غیرممکن است.
خبرنگار روزنامه ایندیپندنت انگلیس در مقاله‌ای 
به شرایط ناراحت کننده ســاکنان شهر ساحلی 
حدیده پرداخت و به نقل از اشــواق محرم، پزشک 
یمنی و فعال حوزه حقوق بشر نوشت، خانواده‌های 
یمنی از گرســنگی به خود می‌پیچند، بسیاری از 
غیرنظامیان به دلیل ادامه درگیری‌ها در حدیده در 
تلاش برای دریافت کمک‌های پزشکی جان خود را 

از دست می‌دهند.
محرم در گفت‌وگــو با ایندیپندنــت اظهار 
کرد: شــاهد فوت غیرنظامی زخمــی در داخل 
خودروهای آمبولانسی بودم که تلاش می‌کردند 
از راه‌های کوهســتانی آن‌ها را بــه مناطق امن 

برسانند.
این پزشک و فعال یمنی با اشــاره به این‌که در 
توافقنامه آتش‌بس تأکید شــده باید اجازه ارسال 
کمک‌های بشردوســتانه به حدیده داده شود اما 

آتش‌بس پیش از آغاز شکست خورده است.
وی تأکید کرد: شــهر حدیده که ورودی اصلی 
کمک‌های غذایی و پزشکی است، همچنان هدف 
حملات پراکنده‌ای قرار می‌گیرد و تمام اعضای یک 
خانواده یمنی در اثر یکی از این حملات جان خود را از 
دست دادند. محرم افزود: در پی افزایش شدید قیمت 
مواد غذایی خانواده‌های فقیر یمنی مجبور شده‌اند 

برای غذا زباله‌ها را جستجو کنند.

این فعال یمنی که در طول چهار سال گذشته 
مدیریت یک مرکز درمانی موقت را برای ساکنان 
شهرها و روستاهای دور افتاده بر عهده داشته، گفت: 
در شرایط حاضر دست‌یابی به دیگر مراکز درمانی 
دشوار شده است. این اظهارات اشواق محرم در حالی 
مطرح شد که امارات به‌عنوان یکی از اعضای ائتلاف 
عربی ضد یمن اعلام کرد، نیروهای این ائتلاف ده 
پایگاه آموزشی نیروهای وابسته به انصارالله در حدیده 
را هدف قرار داده و آماده تشدید این حملات هستند. 
پیش‌ازاین سازمان ملل اعتراف کرده بود، مهلتی که 
قرار بود در آن گروه‌های درگیر از حدیده عقب‌نشینی 
کنند، نادیده گرفته شده است. قرار بود این گروه‌ها تا 
هفتم ژانویه )هفدهم دی ماه( حدیده را ترک کنند. 
به گفته اشواق محرم، بر اساس توافق امضا شده در 
دسامبر گذشته )آذرماه( در سوئد، قرار بود یکی از 
ادارات محلی کنترل شــهر را با نظارت هیئت ویژه 
سازمان ملل بر عهده بگیرد اما طرف‌های امضا کننده 
این توافقنامه تا این لحظه از حدیده عقب‌نشینی 
نکرده بلکه یکدیگر را به نقض این توافقنامه متهم 
می‌کنند. این فعال یمنی حوزه حقوق بشر تأکید 
کرد: یمنی‌ها از وعده‌های دروغین در مورد موفقیت 
آتش‌بس خسته شده‌اند و توافقنامه سوئد را بی‌فایده 
می‌داننــد. آژانس‌های بین‌المللی امدادرســانی 
نیز نســبت به پیامدهای ادامــه درگیری‌ها برای 

غیرنظامیان هشدار دادند.
در این راستا سازمان »کودکان را نجات دهید« 
اعلام کرد، هــزاران خانــواده از خانه‌های خود در 
حدیده گریخته‌اند و بســیاری از غیرنظامیان در 
یمن برای تأمین نیازهــای اولیه خود همانند غذا، 
سوخت و دارو تلاش می‌کنند. محرم در این رابطه 
به تلاش‌های این خانواده‌ها برای تأمین مایحتاج 
خود اشاره کرد و گفت: بسیاری از غیرنظامیان برای 
فروش کلیه به کشورهایی همانند مصر می‌روند. 
علاوه بر تمامی این‌هــا، معضل ازدواج کودکان نیز 
بسیار گســترش‌یافته و پدران فقیر یمنی برای به 
دست آوردن مهریه دختران خود را در سن دوازده 

سالگی مجبور به ازدواج می‌کنند.
همچنین تهیه برخی کالاهای ضروری ازجمله 
شیر خشک تقریباً غیرممکن شده است و یمنی‌ها 
برای خرید شیر خشــک مجبور هستند یک سفر 
سخت و چهارساعته به صنعا داشته باشند. در این 
میان بسیاری از کودکان در نبود امکانات تغذیه‌ای 
مناسب جان خود را ازدست‌داده‌اند. این فعال یمنی 
در پایان تأکید کــرد: توافقنامه آتش‌بس بی‌فایده 
اســت، جنگ و محاصره باید فوراً متوقف شــوند، 

پس‌ازآن می‌توان به مسائل سیاسی اندیشید.
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سخنرانی ســالانه رئیس‌جمهور 
آمریکا دونالد ترامپ که پس از جدال 
فراوان بیــن ارکان قدرت و تعطیلی 
35 روزه دولت با یــک هفته تأخیر 
در شامگاه سه‌شــنبه انجام خواهد 
شد گویای آن اســت که رنگ و بوی 
اختــاف و تضادها بیشــتر از آنی 
اســت که دونالد ترامپ برای اتحاد 

نیاز دارد.
ســخنرانی ســالانه رئیســان 
جمهوری آمریــکا از زمــان جرج 
واشنگتن تاکنون در اواخر نخستین 
ماه ســال جدید میلادی ماه ژانویه، 
برگزار می‌شود اما سخنرانی سومین 
ســال حضور ترامپ در کاخ سفید 
دســت‌خوش تحــولات داخلــی 
و انتخابــات میــان‌دوره‌ای کنگره 
در آبــان ماه شــده اســت. در این 
انتخابات، جنــاح رئیس‌جمهوری 
آمریکا کرســی‌های فراوانــی را در 
مجلس نمایندگان از دســت داد و 
همین باعث شــد درخواســت‌ها و 
سیاســت‌های هزینه‌بــر ترامپ در 
بســیاری از موضوعات با مشــکل 

مواجه شود.
یکی از این مســائل، درخواست 
بودجه 5.7 میلیــارد دلاری ترامپ 
برای ساخت دیوار مرزی بین آمریکا 
و مکزیک بود که از دسامبر )آذر ماه( 

سال 2018 میلادی مطرح شد.
این مسئله با مخالفت دمکرات‌ها 

مواجه شــد اما ترامــپ تهدید کرد 
درصورتی‌که با درخواست او موافقت 
نشــود، باافتخار دولــت را تعطیل 

می‌کند.
گرچه مســئله تعطیلــی دولت 
موضوعی ســابقه‌دار است و رکورد 
آن پیش‌ازاین در دوره بیل کلینتون 
ثبت شده بود اما ترامپ برای دومین 
سال پیاپی این مسئله را مطرح کرد 
و با مقاومــت دمکرات‌هــا، رکورد 

تعطیلی دولت را شکست.
هنوز یــک هفته به پایان ســال 
2018 میــادی و شــروع مجلس 
جدید آمریکا مانده بــود که ترامپ 
بخش‌هایی از دولــت را تعطیل کرد 
و به‌این‌ترتیب ‌800 هــزار کارمند 

بیکار شدند.
ســوم ژانویــه )ســیزدهم دی 
ماه(‌ ســال 2019 میلادی، کنگره 
جدید شــروع به کار کرد. ترامپ بر 
اختصاص بودجه مرزی اصرار داشت 
اما دمکرات‌ها که اکنون اکثریت را در 
مجلس نمایندگان به دســت آورده 
بودند، زیــر بار چنیــن رقم کلانی 
نرفتند و تأکید داشــتند که امنیت 
مرزها با دیوار بتونی تأمین نمی‌شود.

با تداوم این تعطیلی و رســیدن 
آن به اواخــر ژانویــه )اوایل بهمن 
ماه( نانســی پلوســی که ریاســت 
مجلــس نماینــدگان را به دســت 
آورد، اعلام کرد تــا زمانی که دولت 

بازگشایی نشــود، سخنرانی سالانه 
رئیس‌جمهوری که به نطق وحدت 
در آمریــکا مشــهور اســت، انجام 

نخواهد شد.
ترامپ درنهایت بدون دستاورد 
خاصی مجبــور شــد در 28 ژانویه 
)هشتم بهمن ماه( دولت را بازگشایی 
کند و پلوســی هــم در نامــه‌ای به 
رئیس‌جمهوری آمریــکا، از او برای 
ایراد سخنرانی سالانه خود در پنجم 
فوریه )شانزدهم بهمن ماه( دعوت 

کرد.
این البتــه پایان ماجرا نیســت 
و در ایــن مــدت یک‌هفتــه‌ای نیز 
اختلافــات ادامه داشــت. ترامپ 
همچنان خواستار دیوار مرزی است 

و دمکرات‌ها منکر آن شدند.
اتفاق دیگــری هم افتــاد و آن، 
ارائــه ارزیابی‌هــای امنیتی جامعه 
اطلاعاتی آمریکا برای ســال 2019 
بود که ترامپ نســبت به آن واکنش 
تندی نشــان داد و این مسئله باعث 
شــد، نمایندگان کنگره به‌خصوص 
دمکرات‌ها نسبت به آن موضع‌گیری 

شدیدی داشته باشند.
ترامپ برای دومین بــار بود که 
ارزیابی‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا 
را زیر سؤال می‌برد و این مسئله باعث 
شد تا اعتبار و هژمونی آن‌ها در جهان 

و داخل آمریکا فرو بریزد.
این بار فشــار به حــدی بود که 

چهل و پنجمیــن رئیس‌جمهوری 
آمریکا مجبور شــد دیداری با دانی 
کوتز مدیر اطلاعــات ملی آمریکا و 
جینا هاسپل رئیس ســازمان سیا 
برگــزار کند و درنهایت، رســانه‌ها 
را به انتشار نادرســت اظهارات این 
مقامات اطلاعاتی متهم و این‌گونه 
 تصور کــرد که از کمنــد اطلاعاتی 

گریخته است.
خروج از پیمان موشک‌های میان 
برد هسته‌ای که با روسیه منعقد شده 
بود نیز دیگر مســئله‌ای بود که در 
این یک هفته روی داد و انتقادهای 
فراوانــی را از ســوی دمکرات‌ها به 
همراه داشــت زیرا از نظــر آن‌ها، 
این اقــدام باعث شــده تا روســیه 
آزادی عمل بیشــتری برای توسعه 
فناوری‌های موشک هسته‌ای خود 

به دست آورد.
از سوی دیگر، ترامپ با دیدار یک 
مقام بلندپایه چینــی به دنبال حل 
اختلاف تجاری با این کشور بود که 
تنها نتیجــه آن تهدید بــه افزایش 
تعرفه و همچنین درخواست دیدار با 

همتای چینی خود بود.
ترامپ با مقام ارشــد کره شمالی 
هــم دیدار کــرد و به دنبــال انجام 
دومین دیــدار با کیــم جونگ اون 
رئیس‌جمهوری کره شمالی در یک 
کشور آســیایی اســت که تاکنون 
دستور کار، زمان و مکان این دیدار 

اعلام نشده است.
ازایــن‌رو پیش‌بینی می‌شــود 
ترامــپ در موضوع امنیــت و دیوار 
مرزی، رشــد اقتصــادی، افزایش 
اشــتغال، تجــارت به‌خصــوص با 
چین، دیدار با کره شــمالی و روند 
خلع سلاح اتمی آن و احتمال بیان 
جزییات بیشــتر از این دیدار، توافق 
جدید با کانادا و مکزیک، پایان دادن 
به جنگ‌هــا به‌خصوص خــروج از 
افغانستان و سوریه، حمایت از دولت 
کودتایی ونزوئلا، مبــارزه با داعش 
و تکرار شــعار آمریکا اول اظهارنظر 

کند.
دمکرات‌ها هم از این فرصت برای 
بیان دیدگاه‌ها و مخالفت‌های خود 
با رویکردها و سیاست‌های داخلی و 
خارجی کاخ سفید بهره خواهند برد.

آن‌ها سیاســت‌های مهاجرتی 
ترامپ را زیر ســؤال می‌برند و برای 
این کار از استیســی آبرامــز نامزد 
سیاه‌پوســت دمکرات‌هــا بــرای 
فرمانداری جورجیا کــه با اختلاف 
بسیار اندکی ناکام ماند، خواسته‌اند 
تا در این مراسم ســخنرانی کند. او 
می‌خواهد صدای کســانی باشد که 

تاکنون شنیده نشده‌اند.
سناتورها و نمایندگان دمکرات 
از افرادی همچون مادر و دختری که 
در مرز آمریــکا و مکزیک از هم جدا 
شــده‌اند هم دعوت کرده‌اند به این 

سیاست غیر انسانی ترامپ بتازند.
همچنین در اعتــراض به رفتار 
ترامپ بــا زنــان و دیدگاه‌های وی 
علیــه آن‌هــا تصمیــم گرفته‌اند  
به‌صــورت یکپارچــه از لباس‌های 
 سفید استفاده کرده و در این مراسم 

حضور یابند.
ایــن در حالی اســت کــه کاخ 
سفید کوشیده اســت بگوید مراسم 

امســال هم مانند سال‌های گذشته 
به‌صورت ســنتی برگزار می‌شود اما 
دمکرات‌ها از ســاندرا دیاز از کاستو 
ریکا که به‌صورت کارگر غیر قانونی 
و ثبت نشده در باشگاه گلف ترامپ 
بین ســال‌های 2010 تا 2013 کار 
می‌کرده است، دعوت کرده‌اند تا به 

این سخنرانی بیاید.
این اقــدام برای آن اســت که به 
رئیس‌جمهوری آمریــکا که مدعی 
مبارزه با مهاجرت‌هــای غیرقانونی 
اســت یادآور شــوند که او خود از 
مهاجران غیرقانونی استفاده کرده 
و حق و حقوق دولت را هم دراین‌باره 

نپرداخته است.
مسئله کشتار وحشتناک با سلاح 
در آمریــکا که رشــد قابل‌توجهی 
داشته و برخلاف خواست عمومی و 
فشارهای دمکرات‌ها، دولت متصل 
به مجتمع‌های نظامی صنعتی مانع 
از هر اقدامی شــده هم موردتوجه 
قرار گرفته اســت به‌گونــه‌ای که از 
یکی از زنده مانــدگان تیراندازی در 
پارک لند که بــه مرگ تعداد زیادی 
از دانش‌آموزان یک دبیرستان منجر 
شد هم دعوت شــده در این نشست 
مهم و سالانه رئیس‌جمهوری آمریکا 

و کنگره حضور یابد.
ازاین‌رو به نظر می‌رسد سخنرانی 
ترامپ در نشست ســالانه با کنگره 
به آسانی مراســم سال پیش نیست 
و ایــن بــار او در معرض فشــارها و 
انتقادهای فــراوان دمکرات‌ها قرار 
دارد به‌ویژه آن‌که چهار یا پنج رقیب 
فعال ریاســت جمهــوری هم پای 

سخنان او نشسته‌اند.
گرچه رویکرد ترامپ  این اســت 
که از لحنی آرام و محترمانه استفاده 
کند اما به‌طورقطع او از دست‌یابی به 
وحدتی که سیاست‌هایش را حمایت 

کند، بی‌نصیب خواهد ماند.

ترامپ با یک هفته تأخیر به تریبون سخنرانی سالانه می‌رود

امیدی به همدلی دمکرات‌ها نیست

خبر

نخست‌وزیر ســودان که کشــورش نزدیک به دو ماه 
است شاهد برگزاری اعتراضات مردمی است، تأکید کرد 
مطالبات اقتصادی معترضان مشروع و  تلاش برای حل این 

مشکلات در جریان است.
به گــزارش خبرگزاری رویترز، معتز موســی توضیح 
داد که ما به این اعتراضات از زاویه زیــاد و کم بودن نگاه 
نمی‌کنیم مهم این است که باید به این صداهای معترض 
گوش داد و برخی از این خواسته‌های مردم نیز کاملًا به‌حق 

و مشروع است.
وی همچنین تصریــح کرد جدایی ســودان جنوبی 
از ســودان علت اصلی بحران اقتصادی کشــورش است 
چراکه با جدایی ســودان جنوبی، دولت حدود ۹۰ درصد 

درآمدهای ارزی را از دست داد.
ســودان از نوزدهم دســامبر )28 آذر ماه( گذشته در 
اعتراض به اوضاع نابســامان اقتصادی شــاهد اعتراض 
مردمی است و برخی معترضان خواهان کناره‌گیری عمر 

البشیر رئیس‌جمهور سودان از قدرت هستند.
در ابتدا این اعتراض‌ها، معترضان ســودانی خواهان 
حمایت دولت از اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر سودان و بهبود 
وضعیت معیشتی آنان شــدند اما بااین‌حال، رفته‌رفته با 
ورود جریان معارض دولت عمر البشیر، رئیس‌جمهوری 

سودان معترضان خواستار برکناری وی از قدرت شدند.
بنا‌بر اذعــان مســئولان ســودانی و بنابــر گزارش 

ســازمان عفو بین‌الملل تاکنون ۳۰ نفر در این اعتراضات 
کشته‌شده‌اند. هرچند برخی نهادهای حقوق بشری این 

رقم را بیش از ۴۰ تا 50 نفر اعلام کرده‌اند.
از ســوی دیگر، خانواده احمد الخیر، از اعضای حزب 
کنگره ملی ســودان اعلام کردند که وی پس از بازداشت 
توسط نیروهای امنیتی ســودان در زندان جان خود را از 

دست داده است.
در همین راستا، احمد عبدالوهاب، عموی احمد الخیر 
به خبرگزاری فرانسه گفت که دو تن از نیروهای امنیتی 
سه روز پیش احمد را در خانه خود در روستای خشم القربة 

در استان کسلا بازداشت کردند.
وی افزود: خانواده متوفی پیش از انتقال جسد وی به 
غسال‌خانه شــهر قضارف گفته بودند پسرشان به خاطر 

مداوا به بیمارستانی در کسلا فرستاده شده است.
عبدالوهاب در ادامه تصریح کرد: جسد او را دیدم و آثار 
شکنجه بر روی پشت وی مشــخص بود و خانواده احمد 
پیکر او را در زادگاهش دفن می‌کنند. کمیته پزشــکان 
وابسته به اتحادیه مشاغل ســودان نیز این خبر را تأیید 
کرده اســت. لازم به ذکر اســت که احمد الخیر پیشــتر 
خواســتار انجام تحقیق درباره کشته شــدن معترضان 

سودانی شده بود.
در همین راستا، اتحادیه مشاغل سودان و ائتلاف‌های 
مخالف در بیانیه‌ای از کشته شــدن دو شهروند سودانی 

دیگر در زندان خبر دادند.
در بیانیه این اتحادیه آمده اســت که فائز عبدالله عمر 
و حسن طلقا در محل بازداشــت خود در استان کردفان 

جنوبی کشته‌شده‌اند.
البشیر در روز پنجشنبه )یازدهم بهمن( طی سخنانی 
در شهر کسلا واقع در شرق ســودان که این سخنرانی از 
تلویزیون این کشور پخش شد، به معترضان و مخالفانش 
که خواهان کناره‌گیری وی از قدرت هســتند را مخاطب 
قرار داد و گفت: تغییر دولت با واتســاپ و فیس‌بوک رخ 
نمی‌دهد بلکه از طریــق صندوق‌هــای رأی و انتخابات 

صورت می‌گیرد.
عمر البشیر، رئیس‌جمهور ســودان از تلاش‌ مخالفان 
در شــبکه‌های اجتماعی جهت برپایــی اعتراضات علیه 

خود انتقاد کرد و ضمن تأکید بر طی مسیر قانونی، گفت 
این‌گونه تلاش‌ها منجر به تغییر رئیس‌جمهور نمی‌شود 

و فقط فضای داخلی و سیاسی کشور را متشنج می‌کند.
البشــیر که از ســال ۱۹۸۹ تا به امروز رئیس‌جمهور 
سودان بوده و به‌رغم وعده‌های خود مبنی بر عدم نامزدی 
برای دور جدید ریاست جمهوری در انتخابات شرکت کرده 
است، اظهار داشت: باید توده‌های مردم به‌ویژه جوانانمان 
را راضی کنیم. آن‌ها در مرکز توجه ما هستند تا آینده‌ آن‌ها 

را برایشان تضمین کنیم.
اخیراً وزارت اطلاع‌رسانی سودان سه‌شنبه )نهم بهمن( 
اعلام کرده است که مدیرکل دستگاه امنیتی و اطلاعات 
ملی این کشور دستور آزادی همه افراد بازداشت‌شده در 

اعتراض‌های روزهای اخیر را صادر کرده است.

نخست‌وزیر سودان اعلام کرد

تلاش برای رفع مشکلات اقتصادی معترضان

گرچه مسئله تعطیلی دولت 
موضوعی سابقه‌دار است و 

رکود آن پیش‌ازاین در دوره 
بیل کلینتون ثبت شده 

بود اما ترامپ برای دومین 
سال پیاپی این مسئله را 

مطرح کرد و با مقاومت 
دمکرات‌ها، رکورد تعطیلی 

دولت را شکست

ترامپ درنهایت بدون 
دستاورد خاصی مجبور شد 
در 28 ژانویه )هشتم بهمن 

ماه( دولت را بازگشایی کند 
و پلوسی هم در نامه‌ای به 
رئیس‌جمهوری آمریکا، 
از او برای ایراد سخنرانی 

سالانه خود در پنجم فوریه 
)شانزدهم بهمن ماه( 

دعوت کرد
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